PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

   05.11.2013 652№

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2013 № 652
г. Шумерля

	Об утверждении паспорта муниципальной программы Шумерлинского района «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

Администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы Шумерлинского района «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы
2. Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2014 года.

Глава администрации

Шумерлинского района

         Л.Г. Рафинов

П А С П О Р Т
муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской Республики

«Социальная поддержка граждан»

на 2014–2020 годы
	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Администрация Шумерлинского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	Отдел социальной защиты населения г. Шумерля и Шумерлинского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии

	Участники Муниципальной программы
	–
	Структурные подразделения администрации Шумерлинского района, администрации сельских поселений Шумерлинского района, КУ ЧР «Центр занятости населения города Шумерли» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики

	Наименование подпрограмм Государственной программы
	–
	Социальная защита населения;

Интеграция инвалидов в общество

Совершенствование социальной поддкржки семьи и детей

	Программно-целевые инструменты Муниципальной программы
	–
	подпрограммы:

Социальная защита населения Шумерлинского района Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации Муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

	Цель Муниципальной программы
	–
	формирование на территории Шумерлинского района Чувашской Республики организационных, социально-эконо​ми​ческих условий для социальной поддержки граждан, обеспечения доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Задачи Муниципальной программы
	–
	повышение качества социальных услуг оказываемых гражданам пожилого возраста и инвалидам;

повышение уровня доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

обеспечение равного доступа инвалидов к реабилитационным услугам;

развитие межведомственной системы ресоциализации лиц, освобождаемых и освободившихся из мест лишения свободы, а также осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы

	–
	достижение к 2020 году:

	общей численности лиц, впервые признанных инвалидами, на 10 тыс. населения – 70,2 человека;

	числа лиц трудоспособного возраста, впервые признанных инвалидами, на 10 тыс. населения – 45,1 человека;

	предоставление установленных федеральными законами и законами Чувашской Республики мер социальной поддержки гражданам Шумерлинского района Чувашской Республики на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (за исключением субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг) осуществляется в денежной форме (в том числе путем перечисления средств на предоставление таких мер через банковские счета в банках, организации связи или иным способом);

	доли семей, получающих жилищные суб​си​дии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в общем количестве семей в Шумерлинском районе Чувашской Республике – 6 процентов

	Срок реализации Муниципальной программы

	–
	2014–2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	–
	объемы бюджетных ассигнований Государственной программы на 2014–2020 годы составят 1 150,8 тыс. рублей,

из них по источникам финансирования:

местный бюджет – 1 150,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 164,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 164,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 164,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 164,4 тыс. рублей;

 в 2018 году – 164,4 тыс. рублей;

 в 2019 году – 164,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 164,4 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	обеспечение беспрепятственного доступа к социальным услугам сельского населения;

обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры маломобильных групп населения;
увеличение количества трудоустроенных инвалидов;

увеличение количества инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации (услугами) в соответствии с федеральным перечнем в рамках индивидуальной программы реабилитации;

увеличение количества детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих коррекционную помощь и образование.